
Bestyrelsens beretning 2018 

Året 2018 har igen stået i stabilitetens tegn, med et stabilt elevtal gennem hele skoleåret.   

Vi oplever en positiv søgning til de kommende årgange, som er med til at give det rum vi skal bruge for at 

kunne følge med i tiden og kunne udføre rettidig omhu. Men dette sker ikke af sig selv, vi skal blive ved 

med at være et rigtig godt alternativ til folkeskolen og vores nabofriskoler. Den fælles lejrskole som i år gik 

til Mejls-Orden- Tinghøj Friskole og den fantastiske Harry Potter uge, skolemadsordningen som forsøg,-  i 

øvrigt et forsøg med stor succes er gode eksempler på det vi gerne vil stå for. Vi, i bestyrelsen, mener at 

vejen til den attraktive skole går gennem flere trin. Noget af det vigtigste er at bibeholde og værne om den 

specielle Oksbøl Friskole stemning, der kan mærkes over alt på vores skole. Det er en fornøjelse gang på 

gang at høre fra lærere og forældre der har haft elever med på ture, hvor vellidte vores elever er også efter 

besøgene! En anden og lige så vigtig ingrediens er vores utrolige dygtige læreer og medarbejdere, uden 

deres store angegement og ildhu var skolen ikke hvad den er. Jeg kan med stolthed sige, vi har de bedste, 

derfor er det også vigtigt, at vi som skole giver dem de resurser der skal til for at kunne undervise optimalt. 

Men også os som forældre skal huske, at der er andre elever i en klasse end vore egne, der også har behov 

for at blive hørt! Det fysiske arbejdsmiljø for både elever og medarbejdere er ligeledes noget der ligger 

bestyrelsen meget på sinde, og nu hvor de sidste klasseværelser er renoverede, er vi nået et godt skridt på 

vejen. Når vi alle løfter i flok er det med til at vores unikke skole forbliver unik!      

På personalesiden har vi taget afsked med Heidi og Svend, vi på Oksbøl friskole ønsker dem alt held og 

lykke i deres nye virke. Vi er også så heldige at byde velkommen til tre nye lærere Lone, Per og Carsten som 

alle er faldet godt ind i lærerflokken.  

Skolens økonomi. 

Regnskabet for 2018 viser et overskud på små 500.000, hvilket svarer meget godt til budgettet. Vores 

likvide beholdninger er meget fornuftige, faktisk så fornuftige at vi betaler en forholdsvis stor negativ rente 

for at have dem stående. Økonomisk set står vores skole i en meget gunstig situation, dette er sket via en 

rigtig god og stram økonomiledelse fra kontoret, samt det gunstige elevgrundlag skolen har i disse år.  

Projekter i løbet af året. 

I løbet af 2018 har vi fortsat vores strategi med at renovere skolen, hvilket som sagt tidligere har resulteret i 

flotte lyse klasseværelser. 3 flotte ny renoverede toiletter på skolen og 2 toiletter i SFO`en. Efter 

klasseværelserne er blevet fine og lyse, begyndte gangene at se lidt trist ud. Så med hjælp fra vores dygtige 

forældre er det nu gangene der står for tur, og det bliver lyst og flot. Sammen med alle de forbedringer der 

er blevet lavet på skolen er der kommet nye knagerækker overalt på gangene, samt meget interiør er 

skiftet, så skolen står mere strømlinet! Det er også blevet til en ny vaskemaskine og gardiner til nogle 

klasseværelser samt kontoret. Også udenfor har vi været i gang, da gavlen ved lærerværelset blev 

renoveret. Varmestyringen til gymnastiksalen er blevet udskiftet, og med nogle opstarts vanskeligheder 

kører enheden nu nogenlunde. Men når vi engang bliver helt færdige med fyret/varmestyringen bliver det 

rigtig godt!      

 



 

 

Støtteforeningen. 

Støtten har igen i år været meget aktive med store tilskud til bland andet en fed svævebane, der har stået 

på elevråddets ønskeseddel i mange år. Støtten har også doneret nogle fine symaskiner til undervisningen. 

Vi har i sandhed nogle gode støtter omkring skolen, som vi skal værne om og sætte pris på. Bestyrelsen er 

meget taknemmelig for den store indsats støtteforeningen gør for skolen.  

Dagligdagen på skolen.     

Jeg vil fra bestyrelsens side gerne takke hele medarbejdergruppen med Solveig i spidsen for det gode 

samarbejde og den store indsats i hverdagen på skolen. Det er der skolens kerneydelse bliver leveret – 

dannelsen og uddannelsen af vores børn.  

Bestyrelsen er glad for at I fortsat udvikler Jer og undervisningen ved aktivt at efteruddanne Jer. 

Vores skole består af mange engagerede mennesker, som vil fællesskabet omkring skolen. Jeg vil også sige 

tak til alle de mennesker som har deres gang her på Oksbøl Friskole. Forældre, bedsteforældre, læsevenner 

og alle andre som hjælper med stort og småt 

 

Jens Peter Christiansen 

Bestyrelsesformand.  


